Государственное учреждение образования «Каменская средняя школа» предоставляет следующую информацию по сайту:
Официальное наименование:
Государственное учреждение образования "Каменская средняя школа"

Тип учреждения:
Учреждение общего среднего образования / Установа агульнай сярэдняй адукацыi

Населенный пункт:
аг. Каменка

Адрес:
213217, Могилевская область, Чаусcкий район, аг. Каменка, ул. Центральная, 8

Телефоны:
+375(2242)7-28-44 (Директор Василькова Елена Олеговна)
+375(2242)7-28-44 (Заместитель директора по УВР Выченкова Наталья Алексеевна)
+375(2242)7-28-44 (Завхоз Михальченко Лариса Ивановна)
+375(2242)7-28-44 (Секретарь Маслакова Татьяна Васильевна)

E-mail: kamenka@chausy-roo.by

График работы учреждения образования
Понедельник - пятница      7.30 – 18.00
Суббота 8.00-13.00
Выходной: воскресенье (также государственные праздники и праздничные дни, установленные и объявленные Президентом Республики Беларусь)

Цель школы:
Создание оптимальных условий для развития познавательных интересов и интеллектуальных способностей учащихся, формирование творческой личности, способной успешно адаптироваться в социуме.
ЗАДАЧИ  РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ:
1) Обеспечивать повышение качества образовательного процесса через:
- повышение эффективности урока как основной формы обучения;
- организацию системной работы с высокомотивированными учащимися;
- создание условий для формирования опыта интеллектуальной и творческой деятельности.
2) Обеспечить рост уровня профессиональной компетентности педагогических кадров, стимулирование каждого учителя на профессиональное развитие через:
- углубление знаний педагогов методических, педагогических и психологических основ развития интеллектуальных и творческих способностей детей.
- включение педагогов в самообразовательную деятельность;
- расширение сферы использования информационных технологий;
- мониторинг качества педагогической деятельности.
3) Совершенствовать совместную работу учреждения образования и семьи по укреплению здоровья детей средствами физической культуры, навыков здорового образа жизни, безопасности жизнедеятельности. Обеспечение охраны жизни детей.

4) Формировать гражданско-патриотическое, национальное самосознание на основе государственной идеологии, создать условия для саморазвития и самореализации личности, активизировать работу по взаимодействию с семьей.
 Учреждение выполняет образовательную, интеллектуальную, социальную и культурную функции, направленные на удовлетворение интересов личности, общества и государства.


ИНФОРМАЦИЯ
о руководстве государственного учреждения образования «Каменская средняя школа» 

Василькова Елена Олеговна, директор, телефон: +375 296430878
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Выченкова Наталья Алексеевна
заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
 рабочий телефон (802242) 72844
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График работы администрации
государственного учреждения образования
[bookmark: _GoBack]«Каменская средняя школа»
на 2024/2025 учебный год


	Ф.И.О.

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	Василькова Елена
Олеговна
директор
	8.00-13.00

13.00-13.30
обед

13.30-16.00
	8.00-13.00

13.00-13.30 обед

13.30-16.30
 
	8.00-13.00

13.00-13.30 обед

13.30-16.00
	8.00-13.00

13.00-13.30 обед

13.30-16.00
 
	8.00-13.00

13.00-13.30 обед

13.30-16.00

	9.00-11.00

3,4 суббота  

	Выченкова Наталья Алексеевна
зам.директора по УВР
	8.00-12.00

12.00-12.30 обед

12.30-16.30

	8.00-12.00

12.00-12.30 обед

12.30-16.30
	8.00-12.00

12.00-12.30 обед

12.30-16.30
	8.00-12.00

12.00-12.30 обед

12.30-16.30

	8.00-12.00

12.00-12.30 обед

12.30-16.30
	9.00-11.00

1,2 суббота  







ГРАФИК
ЛИЧНЫХ ПРИЁМАОВ

 граждан, их представителей, представителей юридических лиц руководством государственного учреждения образования «Каменская средняя школа»

	Василькова Елена
 Олеговна

	
директор

	4-й четверг месяца
с 8.00 до 13.00

	Выченкова Наталья Алексеевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	2-й четверг месяца
с 8.00 до 13.00



Предварительную запись на прием
  и предварительное консультирование граждан осуществляет секретарь
 Маслакова Татьяна Васильевна
 по тел. +3752242 7-28-44 или в кабинете № 22 
в часы работы учреждения образования


АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

ПЕРЕЧЕНЬ
административных процедур, осуществляемых государственным учреждением образования «Каменская средняя школа» по заявлениям граждан в соответствии с Указом Президента Республики
Беларусь от 26.04.2010 № 200 “Об административных процедурах, осуществляемых государственными органамии иными организациями по заявлениям граждан”

	Наименование административной процедуры
	Специалист, ответственный за осуществление административной процедуры
	Документы или сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры
	Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры
	Максимальный срок осуществления 
административной 
процедуры
	Срок действия справки, другого документа (решения), выдаваемых (принимаемого) при осуществлении административной 
Процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6




	

	2.1. Выдача выписки (копии) из трудовой книжки
	Маслакова Татьяна Васильевна,
секретарь, кабинет 22, тел. 802242 72844
понедельник-четверг
с 8.00 до 15.00
пятница
 с 13.00 до 20.00

в случае отсутствия  Маслаковой Т.В. Новожилова Жанна Николаевна, педагог-психолог,
кабинет 10, тел. 802242 72844
понедельник-четверг
с 8.00 до 15.00
пятница
 с 13.00 до 20.00

	-
	бесплатно
	5 дней со дня обращения
	бессрочно

	2.2. Выдача справки о месте работы, службы и занимаемой должности
	
	-
	бесплатно
	5 дней со дня обращения
	бессрочно

	2.3. Выдача справки о периоде работы, службы
	
	-
	бесплатно
	5 дней со дня обращения
	бессрочно

	2.25. Выдача справки о нахождении в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет
	
	-
	бесплатно
	5 дней со дня обращения
	бессрочно

	6.3. Выдача справки о том, что гражданин является обучающимся  (с указанием иных необходимых сведений, которыми располагает учреждение образования, организация, реализующая образовательные программы послевузовского образования, иная организация, индивидуальный предприниматель, которым в соответствии с законодательством предоставлено право осуществлять образовательную деятельность)
	
	заявление
	бесплатно
	в день обращения
	С 1 сентября либо с даты подачи заявления (в случае подачи заявления после 1 сентября) по 31 августа – для обучающихся, получающих общее среднее, специальное образование 6 месяцев – для иных обучающихся
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